verbis fuisse dictam, & eundem, id quod in auctoritatibus prescriptis exstaret, scribendo adfuisse. Et lib. I. epistolar. ad Lentulum: De his, inquit, rebus pridie quam haec scripti, Senatus auctoritas grauissima intercesserat, cui cum Cato, & Caninius intercessissent; tamen est prescripta. eam ad te missam esse arbitror. Et alio loco: Quoniam S. C. nullum exstat, quo reduc[t]io Regis Alexandri[ni] tibi adempta sit, eaq. quæ de ea scripta est auctoritas, cui scis intercessum esse, vt ne quis omnino Regem reduceret, tantam vim habet, vt magis iratorum hominum studium, quam constantis Senatus consilium esse videatur. Quod si quis testimonia requirat Senatus consultorum, in quibus scribendis interfuisse Senatores dicantur, vel virum eiusdem Ciceronis satis erit cognoscere ex epistola quadam ad M. Catonem. Ea enim epistola Catoni gratias agit, quod scribendo S. C. de eius supplicatione adfuisset. De sententia vero in Senatu dicenda, quæ S. C. verbis conciperetur, Philippicar. libri multa nobis exempla demonstrant.

FINIS.

Pag. 100. in extremo, adde.

HOSTILIA DEFVRTIS.

VSTINIANVS lib. IIII. Institutionum ita scribit:
Præterea lege Hostilia permisum erat furti agere
eorum nomine, qui apud hostes essent, aut Reip.

In Inst. de iis,
per quos age.
poss. in prin.

causa abessent, quive in eorū, cuius tutela essent.

Hanc legem Regiam, aut Consularem fuisse, aut Tribunicia, nobis incertum est. Fuit quidem certe A. Hostilius Mancinus Consul ann. XI. belli Perfici: cuius collega fuit A. Attilius Serranus. item L. Mancinus Consul cum Q. Fabio Maximo Aemiliano ann. Vrb. sexcentesimo octavo: & C. Hostilius Mancinus M. Aemilij Lepidi Porcinæ collega ann. DC. XVI. Hic est C. Mancinus, qui deditus est Numaniniis: nec eum, vt ait Pomponius, acceperunt.

I. vlt. D. de leg.
gat.

Pag. 116. vers. 11. post verbum, existimauit.

Sunt alia ex lege Iulia, & Papia Poppæa sumpta in Vlpiani fragmentis libri singularis regularum.

Pag. 121. vers. 14. post illa verba, qui tribunali præest.

Ad eandem Callistrati verba refero lib. I. edicti monito-
rij. Cum lege Iulia cautum, inquit, sit, ne minor xx. annis iu-
dicare cogatur: nemini licere minorem xx. annis compro-
missarium iudicem eligere. Item, quæ de numero patrono-
rum aliò loco scripta sunt, cum hac lege conuenirent; nisi
quod illa magis ad Augusti leges pertinere videntur.

I. cum lege de
recep.

Pag. 133. vers. 29. ante verba, Ea cautum fuit, adde.

Non desunt tamen, qui interpretentur huius legis cognomen non a latore legis acceptum, sed a mixtis multarum refum capitibus, vt Satyram: quod mihi non displicet. nam & id cognomen Iuliæ gentis nusquam legi: & vt esset, potuit ab hac lege emanare, vt Annalis cognomen. Miscellos ludos Suetonius in Caligula factos refert, eadem fortasse ratione appellatos. Hac lege cautum fuit &c.

Pag. 134. vers. 11. pro illis verbis, Idem Cicero in Sextiana.

Sf 1 V-

IV'NIA ET LICINIA a D. Junio Silano, & L. Licinio
Mutæna Cos. lata, vt opinor, est ann. Vrb. DCXCI. quam Ci-
cero in Sextiana inter Consulares, &c.

Vers. 16. pro illis verbis, Hac lege.

Hanc legem latam esse existimo Tiberij Cæsaris tempore,
M. Junio Silano, L. Norbano Cos. ann. DCCCLXXI. qua
serui Latinam &c.

Pag. 141. vers. 6. post verbum, accepi.

Alia lex est, cuius Cicero mentionem facit lib. IIII. Offic.
his verbis: Male etiam qui peregrinos vrbib. prohibet, eosq.
exterminant, vt Petronius apud patres nostros, Papius nu-
per, nam esse pro ciue, qui ciuis non sit, rectum est non lice-
re, quam tulerunt legem sapientissimi Consules Crassus &
Scæuola: vnu vero vrbis prohibere peregrinos sane inhu-
manum est.

Pag. 147. vers. 2. post verbum, scribit, adde.

Et Suetonius IIII. lib. Prætorum relatus a Prisciano lib.
viiij. Lætoria, inquit, vetat minorem annis xxv. stipulari.

Vers. 14. post verbum, protulit.

In xiij. Tabulis i' etulimus M. Plætorij plebiscitum, cuius
a Varrone, & a Censorino mentio fit, quo plebiscito Præto-
ris iuridictio constituta esse videretur. eius verba sunt hæc.
**PRAETOR VRBANVS QVI NVNC EST, QVI QVE
POSTHAC FVERIT, DVOS LICTORES APVD SE HA-
BETO, ISQVE SVPREMVM AD SOLIS OCCASVM IVS
INTER CIVEIS DICITO.**

Pag. 148. vers. 31. post verbum, euerterint, adde.

I. vit. de alien.
judi.

Marcianus autem lib. XIV. institutionum, aliud caput Li-
ciniae legis refert, de quo nihil amplius accepimus. Si quis,
inquit, iudicij communi diuidendo euitandi causa rem alie-
nauerit, ex lege Licinia ei interdictur, ne communi diuidun-
do iudicio experiatur. verbi gratia, vt potentior emptor per
licitationem vilius eam accipiat, & per hoc iterum ipse
recipiatur.

Pag. 149. vers. 7. post vocem, Pædianus.

Cicero lib. IIJ. Officior. ita scribit: Male etiam qui pere-
grinos

grinos vrbibus vti prohibent, eosq. exterminant, vt Petro-
nius apud patres nostros, Papius nuper, nam esse pro ciue,
qui ciuis non sit, rectum est non licere: quam tulerunt le-
gem sapientissimi Consules Crassus & Scæuola: vnu vero vr-
bis prohibere peregrinos sane inhumanum est.

Vers. 12. post vocem, Syracusas.

Idem in Rullum: In illa lege, quæ peregrini Roma eiciun-
tur, Glaucippus excipitur.

Vers. 20. post verbum, contempsit.

Item in oratione pro Cornelio Balbo.

Pag. 152. vers. 11. post vocem, appellatas.

De quibus Lucanus lib. vij.

*Vidi ego letantes, popularia nomina Drusos
Legibus immodicos, ausosq. ingentia Græchos.*